МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕРКУЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 10 «СОЛНЫШКО»
П Р И К А З   
[bookmark: _GoBack] «09» января 2025г.                                                                                            № 1
«Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в
 МБДОУ «Меркуловский ДС»
  на 2025 год». 
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранению порождающих её причин и условий, обеспечения законности в организации,  защиты законных интересов граждан об угрозе связанных с коррупцией в сфере образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по  противодействию  коррупции в МБДОУ  «МеркуловскийДС»   на 2025 год (приложение 1)
2.  Ответственным за организацию антикоррупционной политики в ДОУ назначить воспитателя  Губареву В. И.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
   
Заведующий  МБДОУ  «Меркуловский ДС»_______________Гирина И. Р.


С приказом ознакомлены:   _________________/В. И. Губарева /
 










Приложение №1
УТВЕРЖДАЮ:
 Заведующий  МБДОУ
«Меркуловский ДС »
_________ И. Р. Гирина
                                                                                         Приказ №1
 от  «09» января 2025г.
                                                                  ПЛАН
работы МБДОУ « МеркуловскийДС»
по противодействию коррупции на 2025г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка плана работы ДОУ
	Январь 2025
	Заведующий

	2.
	Издание приказа и назначение ответственного за антикоррупционную политику в ДОУ  
	Январь2025
	Заведующий

	3.
	Осуществлять подбор материалов по антикоррупционной политике
	В течение года
	Губарева В. И.

	4.
	Обновление стенда «Нет коррупции!»
	Февраль 2025
	 Губарева В. И.

	5.
	Предоставление информации о работе МБДОУ «Меркуловский ДС» родителям (законным представителям).
	 По требованию родителей (законных представителей)
	 Заведующий
 

	6.
	Заключить договора-дарения  (акты) (в случае оказания имущественной благотворительной, спонсорской помощи)
	По мере поступления
	заведующий

	7.
	Провести консультации с педагогическим и вспомогательным персоналом ДОУ по антикоррупционной деятельности
	 Апрель 2025
	Губарева В. И.

	8.
	Продолжать вести журнал обращений родителей
	В течение года
	Заведующий

	9.
	Организация личных приемов заведующей ДОУ родителей (законных представителей) с целью предупреждения коррупционных проявлений.
	март, июнь, сентябрь, декабрь
	заведующий

	
	
	
	



